Российская Федерация
Администрация                                                                                             Альшанского муниципального образования
Екатериновского муниципального района                         Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 января 2021 года	       № 1/А

Об утверждении плана работы комиссии по
 делам несовершеннолетних и защите их
прав при администрации Альшанского
муниципального образования.

     В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Законом  Саратовской области от  05.08.2014 года № 89-ЗСО              «Об организации деятельности  комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области  и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности  комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  руководствуясь Уставом Альшанского муниципального образования,  администрация Альшанского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Альшанского муниципального образования                                   Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно приложения.
1. Настоящее постановления вступает в силу со дня обнародования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на главу Альшанского МО.

Глава Альшанского
 муниципального образования					      М.Ф. Виняев

Приложение                                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                                        Альшанского муниципального образования                                                                                         от 13.01.2021 г. №1/А

План работы
общественной комиссии по делам несовершеннолетних
 и защите их прав на территории                                                                 Альшанского муниципального образования                                                              на 2021 год

Цель: Повышение качества реабилитационной работы с семьями с детьми, оказавшимися в социально опасном положении, сокращение количества правонарушений и преступлений подростков в возрасте 14-15 лет.

Задачи:1. Работа с неблагополучными семьями – родителями, уклоняющимися от выполнения своих обязанностей.

1.  Вопросы для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии

	№ п/п
	Мероприятие
	сроки
	Ответственные

	1.1.
	Утверждение плана работы общественной КДН при администрации Альшанского МО на 2021 г., уточнение списка семей СОП, состоящих на учете в общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Альшанского МО
	январь
	Глава Альшанского МО (ПредседательКНД)

	1.2.
	Рассмотрение персональных дел семей, находящихся в СОП и «группе риска»
	По мере необходи мости
	Глава Альшанского МО (Председатель КНД )

	1.3.
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних в семьях  СОП и  «группы риска»
	По мере необходимости
	Глава Альшанского МО (Председатель КНД)

	1.4.
	Продолжать работу по выявлению безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних, родителей, опекунов, не выполняющих обязанности по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних и принимать меры к таким лицам.
	В течении  года
	Члены КНД при администрации Альшанского МО

	1.5.
	Продолжить индивидуально – профилактическую работу с несовершеннолетними и родителями, состоящими на учете в КДН
	В течении года
	Члены КНД при администрации Альшанского МО

	1.6.
	О работе образовательных учреждений с несовершеннолетними, систематически пропускающими занятия без уважительных причин
	 Апрель -октябрь
	Члены КНД при администрации Альшанского МО

	1.7.
	О работе с неблагополучными семьями и трудновоспитуемыми подростками на территории Альшанского МО
	Май-декабрь
	Члены КНД при администрации Альшанского МО

	1.8.
	О результатах обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении.
	декабрь
	Глава Альшанского МО (Председатель КНД)

	1.9.
	Утверждение графика проведения заседаний КДН
	Последнее заседание каждого квартала
	Глава Альшанского МО (ПредседательКНД)

	2.0.
	О работе  СДК, библиотек по организации досуга детей на территории Альшанского МО
	Раз в полгода
	Зав.СДК, Зав.библиотеки

1. Организационно – массовые мероприятия
	2.1.
	Заседание совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних
	1 раз в четверть
	Администрация МКОУ СОШ с.Альшанка

	2.2.
	Вовлечение обучающихся в кружки и секции, анализ занятости обучающихся во внеурочное время
	Сентябрь, в течении года
	Классные руководители, соц. педагог

	2.3.
	День инспектора с участием инспектора ОНД Ртищевского МО МВД России и специалиста ОДН (1-11 кл.)
	Раз в год
	Соц. педагог

	2.4.
	Цикл мероприятий, посвященных Международному дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	сентябрь
	Заместитель директора по УВР

	2.5.
	Общешкольные родительские собрания с участием специалистов субъектов профилактики
	По согласованию
	Соц.педагог

	2.6.
	День здоровья и спорта
	май
	Заместитель директора по УВР

	2.7..
	Проведение рейдов с участковым инспектором с целью контроля за поведением подростков в общественных местах
	Праздничные и выходные дни
	Члены КНД, участковый инспектор

	2.8.
	Соревнования по волейболу, настольному теннису,  хоккею, футболу, баскетболу,
	В течении года
	Глава Альшанского МО,  администрация МКОУ СОШ с.Альшанка

	2.9.
	Организация в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, подростков состоящих на учете в полиции.
	Май, июнь, июль, август
	участковый инспектор РОВД, соц.педагог

3.  Информационно – аналитическая деятельность
	3.1.
	Подготовка и оформление отчета о деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО за 2020 год и аналитической информации.

15.01.2021 г.
	Члены КНД Администрации Альшанского МО

	3.2.
	Работа с банком данных несовершеннолетних и семей, состоящих на учете в общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО
	В течении планируемого периода
	Члены КНД при Администрации Альшанского МО

	3.3.
	Подготовка, оформление статистического отчета о деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО за 1 квартал 2021 г.
	До 10.04.2021г.
	Члены КНД при Администрации
Альшанского МО

	3.4.
	Подготовка, оформление статистического отчета о деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО  за 2 квартал 2021 г.
	До 10.07.2021 г.
	Члены КНД при Администрации Альшанского МО

	3.5.
	Анализ состояния работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО за 1-е полугодие 2021 г.
	июль
	Члены КНД при Администрации Альшанского МО

	3.6.
	Подготовка, оформление статистического отчета о деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Альшанского МО за 3 квартал 2021 г.
	До 10.10.2021 г.
	Члены КНД при Администрации Альшанского МО

	3.7.
	Разработка проекта плана общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации КСП на 2022 г.
	До 20.12.2021 г.
	Члены КНД при Администрации Альшанского МО

Глава Альшанского
муниципального образования				                   М.Ф. Виняев